事 務 連 絡
平成 26 年１月 21 日

各都道府県消防防災主管部 御中

消 防 庁 予 防 課

住宅用火災警報器の設置状況調査に係る質問事項の追加について

 標記につきましては、「住宅用火災警報器設置状況調査方法について」（平成 26 年１月 10
日付け消防予第２号（以下「調査方法通知」という。））で調査方法を示し、「住宅用火災警

報器の設置状況調査について」（平成 26 年１月 10 日付け消防予第３号（以下「調査依頼通

知」という。））で調査を依頼しているところです。
今般、設置状況調査に伴う調査事項を、下記のとおり追加することといたしましたので

当該調査を実施される際にはご留意願います。
別途、調査票等を送付しますので、大変お手数ではございますが、差し替えていただき

ますようお願いいたします。
また、貴都道府県内の市町村（消防の事務を処理する一部事務組合等を含む）に対して

もこの旨周知されるようお願いします。

記

１ 調査方法通知の【別紙】調査票（例）について、住宅用火災警報器の設置に関する問

いを「設置している（全部設置）」、「一部設置している（一部設置）」及び「設置してい

ない（未設置）」とすること。
２ 調査依頼通知の【別添１】調査票及び【別添２】調査票について、「未設置世帯数③」

を「一部設置数③」と「未設置数④」に区分すること。

予防課予防係 増沢 中田
電話 03－5253－7523
FAX 03－5253－7533